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MSZE  ŚWIĘTE
niedzielne i świąteczne:

30 00 30 00 30 007 ,  9 , 10 , 12 ,13 , 18  
00

na Barbarce: 13  
00

w Domu Pomocy Społecznej: 11  
w święta zniesione:

00 00 00 007 ,  9 , 17 , 18  
w dni powszednie:

00 30 007 ,   8 ,  18 .

KANCELARIA  PARAFIALNA
poniedziałek - piątek

00 00 00 009  -10  oraz 16  -18  
00 00

sobota  9  -10  

 PORADNIA  DLA  NARZECZONYCH
 I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

PORADNIA  RODZINNA:
każdy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203  Regina  Zielińska

BIBLIOTEKA  PARAFIALNA:
00 00

    środa  od 16  do 18

Telefony:
Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56  610-22-41
 ks. proboszcz:  56 610-22-42

księża  wikariusze:

ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46  
ks. Mariusz Ciesielski:  56 610-22-45

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  

  

 DROGA  KRZYŻOWA 

ULICAMI  NASZEJ  PARAFII

Piątek 12.04.2019 r.I 
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PROGRAM  WIELKIEGO  TYGODNIA  2019

WIELKI  CZWARTEK  WIECZERZY  PAŃSKIEJ
17.45  Wprowadzenie do Triduum Paschalnego
18.00  Liturgia Wieczerzy Pańskiej 
           Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 24.00 /w kaplicy/

WIELKI  PIĄTEK  MĘKI  PAŃSKIEJ
  7.30  Rozpoczęcie całodziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu /w kaplicy/
  8.00  Brewiarz: Godzina Czytań i Jutrznia
12.00  Brewiarz: Modlitwa południowa
17.30  Rozpoczęcie Nowenny przed Świętem Miłosierdzia
17.45  Katecheza wprowadzająca w tajemnicę Wielkiego Piątku
18.00  Liturgia Męki Pańskiej 
21.00  Droga Krzyżowa /zapraszamy szczególnie tych, którzy w tym roku, ani razu nie                                                

byli na Drodze Krzyżowej czy Gorzkich Żalach/
Czuwanie przy Grobie Pańskim do godz. 24.00

WIELKA  SOBOTA  WIGILII  PASCHALNEJ 
7.30  Rozpoczęcie całodziennej  Adoracji Najświętszego Sakramentu 

 przy Grobie Pańskim  
  8.00  Brewiarz: Godzina Czytań i Jutrznia
12.00  Brewiarz: Modlitwa południowa, 
17.00  Brewiarz: Nieszpory 
19.45  Katecheza wprowadzająca w liturgię Wigilii Paschalnej
20.00  Liturgia Paschalna (na liturgię przynosimy świece z okapami)

Święcenie pokarmów:  od  9.00 - 16.00 (co pół godziny  w kaplicy)

NIEDZIELA  ZMARTWYCHWSTANIA  PAŃSKIEGO
Msze Święte o godz.: 6.00 (z Procesją Rezurekcyjną) 9.00, 10.30, 12.00, 13.30, 18.00, 
13.00 (na Barbarce), 11.00 (DPS). 

SPOWIEDŹ ŚW. W  WIELKIM  TYGODNIU 

- od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiej Środy w czasie Mszy św.                                    

    o godz. 7.00, 8.00-8.30 oraz w godz. 17.00 - 18.00 / lub do ostatniego penitenta/

-   Wielki Czwartek -  nie spowiadamy

-  Wielki Piątek od godz. 16.00 do 17.30 oraz od godz. 21.00 do 23.00 / lub do ostatniego 
penitenta/

-   w Wielką Sobotę od 18.00 do 19.30.

W czasie Wielkiego Triduum wszyscy kapłani biorą udział w wieczornych 
ceremoniach, dlatego spowiedź św. kończyć będziemy w podanych powyżej godzinach.
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SPOWIEDŹ ŚW. W WIELKIM POŚCIE

Jest piękny zwyczaj w Kościele katolickim, że jedną z podstawowych 
praktyk religijnych w czasie Wielkiego Postu jest spowiedź św. Skorzystanie z tego 
sakramentu to podstawowy warunek dobrego przeżycia tego czasu i 
najważniejszego ze  świąt  w ciągu roku  - Wielkanocy. 

Bardzo często spowiedzi towarzyszą rozmaite lęki, obawy, czy zwykły 

wstyd przed wyjawieniem swoich grzechów. Dobrą ilustracją tego, czym jest 

spowiedź św. może być przypowieść Pana Jezusa o powrocie syna marnotrawnego, 

bardziej trafnie nazywana przypowieścią o miłosiernym ojcu. Przypominamy ją 

sobie w liturgii słowa w 4 niedzielę Wielkiego Postu. 

Przypowieść o synu marnotrawnym nieustannie się powtarza, w wymiarze 

ludzkim pokazuje miłość rodzicielską, w wymiarze boskim wielką miłość Boga do 

człowieka, który nigdy nas, swoich dzieci nie odrzuca. Bóg nie tylko przebacza 

grzechy, ale traktuje nas, jakbyśmy ich nigdy nie popełnili.

Warto zwrócić uwagę na kilka fragmentów:

- gdy syn był jeszcze daleko, ujrzał go ojciec i wzruszył się głęboko, wybiegł 

naprzeciw, rzucił się na szyję… Ojciec przebacza wszystko, traktuje znowu, jak 

najukochańszego syna, który nie zrobił nic złego

- syn otrzymał od ojca sandały na nogi: w Biblii noszenie obuwia świadczyło, że jest 

się człowiekiem wolnym, niewolnicy chodzili boso

- pierścień na rękę:  ojciec przywraca go do pozycji, jaką miał przed odejściem.

Czy w tym wszystkim nie ma czasem trochę naszej historii? Uciekamy z 

domu Ojca, chcemy nie raz żyć po swojemu, nie po Bożemu, gardząc Jego miłością, 

wybierając grzech. Bóg jednak zawsze czeka na nas z otwartymi ramionami, 

niezależnie od tego jak nisko upadliśmy. Syn marnotrawny pragnął zjeść 

przynajmniej strąki, które zjadały świnie. Świnia  zwierzę  nieczyste u Żydów, 

pogardzano nim. Nie wolno go było jeść, za nieczystych uważani byli także ci, którzy 

paśli świnie. Można powiedzieć, że niżej już upaść nie było można, kompletne dno. 

Nasze ludzkie upadki, nie raz jest to także kompletne dno. Człowiek wstydzi się 

nawet samego siebie. Trudno sobie wyobrazić, by otoczenie, środowisko o tym się 

dowiedziało…

Bóg przebacza bezgranicznie, w jednym momencie odpuszcza i w 

niepamięć idą wszystkie grzechy. Jaka to cudowna tajemnica Sakramentu Pokuty…

Opowiadanie o jednym z cudów  św. Antoniego. Przychodzi do spowiedzi 

młody człowiek, który popełnił wiele ciężkich grzechów i jest bardzo wzruszony. Z 

powodu szlochania i łez nie był w stanie wypowiedzieć ani jednego słowa. Św. 

Antoni polecił żeby swe grzechy spisał na kartce. Człowiek spełnił polecenie 
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spowiednika. Odczytał grzechy, a Antoni udzielił rozgrzeszenia.  W tym momencie 

wszystkie słowa zapisane na kartce znikły. Bóg w ten sposób pocieszył owego 

człowieka i zapewnił o przebaczeniu i wskazał, że nawet najcięższe grzechy w 

Sakramencie Pokuty przestają istnieć.

Również nasz wielki poeta i wieszcz narodowy Adam Mickiewicz w liście 

do swego przyjaciela Aleksandra Chodźki tak pisał o wyzwoleniu duchowym i 

wewnętrznej radości płynącej ze spowiedzi: „Odprawiłem w klasztorze rekolekcje i 

spowiedź wielkanocną. Czuje się zdrów, piersi krzepko dzwonią jak deska harfy i 

szerzej oddychają...".

Doświadczenie mówi nam o tym, że im rzadziej się człowiek spowiada, tym 

bardziej uważa, że nie ma grzechów. Często po latach, z konieczności przychodzimy 

do konfesjonału i mówimy „Ja nie mam grzechu”. To nie jest prawda, św. Jan pisze: 

„Jeśli mówimy, ze nie mamy grzechu to sami siebie oszukujemy i nie ma w nas 

prawdy”. Każdy, kto zaniedbał na lata spowiedź może powiedzieć to samo. 

„Największym grzechem XX wieku jest utrata poczucia grzechu”- pisał Jan Paweł II.

Niekiedy  przeciwnicy spowiedzi mówią, że nie będę się spowiadać u 

Księdza, bo to też człowiek i grzeszy… Pewnie, że tak jest i ksiądz też się musi 

spowiadać i to częściej pewnie niż zwyczajny człowiek, ale czy prawdę mówiąc 

wolelibyśmy, by w konfesjonale siedział Anioł lub Święty z nieba… Człowiek 

człowieka zawsze zrozumie…

Kiedy przeglądamy karty Pisma Świętego widzimy, że bardzo często inni 

przyprowadzali do Jezusa chorych na ciele lub duszy. Dzięki ich posłudze chory 

odzyskiwał zdrowie. Czy my korzystając sami z dobrodziejstwa sakramentu pokuty, 

umiemy przyprowadzać do Chrystusa innych ludzi? Czy modlimy się za tych 

naszych braci i siostry, którzy może już wiele lat nie byli u spowiedzi św.? Czy 

umiemy tłumaczyć im rolę tego sakramentu, rozbijać ich lęki, bojaźnie i 

uprzedzenia? Gdyby czterej mężczyźni nie przynieśli do Chrystusa paralityka, to ten 

człowiek trwałby dalej w chorobie i w swoich grzechach. Zatem nie tylko sami się 

spowiadajmy, ale róbmy wszystko co tylko możemy, aby przyprowadzać do Jezusa 

również innych.

Rozpoczynamy w naszej parafii rekolekcje wielkopostne. Niech nie będzie 

to czas pojednania z Bogiem  tylko dla tych najpobożniejszych, ale dla wszystkich. 

Celem rekolekcji jest powrót do domu Ojca. Może są wśród nas ci, którzy już wiele 

lat nie byli u spowiedzi św. „Nie zamykajmy serc, zbawienia nadszedł czas, gdy 

Chrystus puka do twych drzwi może ostatni raz”-  śpiewamy we współczesnej pieśni 

religijnej. Czy będzie mnie stać by z odwagą przyjść do Ojca, powiedzieć Ojcze 

zgrzeszyłem i rzucić się w Jego ramiona. 

Ks. Wojciech Miszewski
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RACHUNEK SUMIENIA
DLA DOROSLYCH 

ks. Krzysztof Syrek SAC 
Pytania wstepne
? Zaluje za popelnione zlo?

? Mam stanac przed Bogiem, który jest Miloscia, a ile jest milosci we mnie?
? Bóg chce mnie uzdrowic. Czy jestem gotów przyjac ten dar?
? Co zmienilo sie od ostatniej spowiedzi? Moze zapomnialem lub zatailem 

ciezki grzech?
? Pokuta zobowiazuje do naprawienia wyrzadzonego zla. Jak ja odprawilem?
? Czy blizni zauwazyli moja poprawe po ostatniej spowiedzi?

Dziesiec przykazan Bozych
I przykazanie: Nie bedziesz mial bogów cudzych przede Mna
? Bóg jest moim Ojcem. Ile jest we mnie z obrazu Boga?

? Czy pielegnuje w sobie dar chrztu swietego?
? Kazdego dnia wybieram pomiedzy wieloma wartosciami. A na którym 

miejscu jest Bóg?
? Ile czasu poswiecam na rozmowe z Bogiem i sluchanie Go?
? Celem zycia chrzescijanina jest zbawienie. Co przyslania mi ten cel?
? Jak rozwijam i poglebiam dar wiary?
? Czy watpie w prawdy wiary?
? Moze niedbale czynie znak krzyza?
? Bóg zaprasza mnie do wspólpracy w budowaniu Królestwa Bozego. Jaka 

jest moja postawa wobec spotykanych ludzi?
? Czy unosze sie pycha?
? Jak wypelniam swoje obowiazki w pracy?
? Czy w zyciu kieruje sie nauka Jezusa?
? Czlowiek rozwija sie nieustannie. A moja wiara i wiedza religijna?

II przykazanie: Nie bedziesz bral imienia Pana Boga swego nadaremnie
? Imie Boga jest swiete. Czy nie wymieniam go bez uszanowania, w gniewie 
i w zartach?

? Bluznierstwo przeciw imieniu Bozemu i falszywa przysiega jest grzechem. 
Czy szanuje imie mego Boga?

? Czasem prosze o cos Boga, skladam przyrzeczenia, obietnice. Czy 
dotrzymuje skladanych slubów?

? Czy zlorzecze i przeklinam bliznich?
? Boza opatrznosc czuwa nade mna. Czy ulegam pokusie korzystania z 

wrózb i przepowiedni astrologów?
? Moze poddaje sie zwatpieniu?

III przykazanie: Pamietaj, abys dzien swiety swiecil
? Jaki jest mój dzien swiety?
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? Czy w moim domu panuje świąteczna atmosfera?
? Jak często rozmawiam z domownikami na temat wiary?
? Jak zachowuję się wobec ludzi, którym grozi utrata wiary?
? Bóg mówi do mnie w czytaniach mszalnych. Czy słucham uważnie i 

zapamiętuję wskazania Boga z tekstów Pisma Świętego?
? Czy chętnie i punktualnie przychodzę na Mszę świętą?

IV przykazanie: Czcij ojca swego i matkę swoją
? Bóg dał mi rodziców. Czy okazuję im szacunek, troszczę się o nich i modlę 
się za nich?

? Czy jestem wdzięczny moim rodzicom chrzestnym?
? Jak odnoszę się do rad rodziców?
? Czy na co dzień jestem uprzejmy i troszczę się o najbliższych?
? Ile czasu poświęcam dla rodziny?
? Mam obowiązek modlić się za najbliższych. Jak często to czynię?
? Czy jestem sprawiedliwy wobec dzieci?
? Czy interesuję się rozwojem moich dzieci, ich postępami w nauce?
? Czy staram się zapewnić dobry byt rodzinie?
? Jak traktuję swoje obowiązki wobec bliźnich i ojczyzny?
? Czy okazuję wdzięczność Bogu i ludziom?
? Jak często zapominam o imieninach i rocznicach najbliższych?

V przykazanie: Nie zabijaj
? Bóg jest dawcą życia. Czy szanuję ten dar?

? Jaki mam pogląd na temat zabijania poczętych dzieci i uśmiercania ludzi 
chorych i starych?

? Gniew, pogarda, nienawiść i zemsta są grzechami przeciw życiu. Czy 
szkodzę sobie na zdrowiu przez picie alkoholu, palenie tytoniu, zażywanie 
narkotyków?

? Czy mam odwagę przeciwstawić się częstowaniu używkami nieletnich? A 
może sam im to proponuję?

? Wielu ludzi cierpi głód, a ja zapominam, że obżarstwo jest grzechem. Czy 
dbam o zdrowie swoje i bliskich przez dobre odżywianie i wypoczynek?

? Czy lekceważąc przepisy drogowe nie narażam na niebezpieczeństwo życia 
swojego i innych?

? Czy mam myśli samobójcze?
? Jezus w ewangelii pochwala troskę o chorych. Czy odwiedzam krewnych i 

znajomych, którzy chorują?
? Czy naśmiewam się z moich bliźnich, z ich nieszczęścia, choroby, 

kalectwa?
VI i IX przykazanie: Nie cudzołóż; Nie pożądaj żony bliźniego twego...
? Jezus naucza, że grzechy te wynikają z pożądliwości serca. Czy z 
szacunkiem traktuję płciowość?
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? Ciało ludzkie jest świątynią Ducha Świętego. Czy z należytym szacunkiem 
traktuję innych?

? Co myślę o nierozerwalności i świętości małżeństwa?
? Czy jestem przyczyną zgorszenia innych przez sposób ubierania się, 

dwuznaczne słowa, sprośne żarty?
? Czy czytam książki, czasopisma, oglądam filmy o treści erotycznej?
? Czy ze skromnością kształtuję swoją wyobraźnię pragnienia?
? Czy popełniam uczynki nieczyste samotnie lub z drugą osobą?
? Czy jako chrześcijanin szanuję dziewictwo i czystość przedmałżeńską?

VII i X przykazanie: Nie kradnij; ... ani żadnej rzeczy, która jego jest
? Czy ukradłem coś?

? Czy skradzione rzeczy zwróciłem?
? Czy zazdroszczę innym posiadanych przez nich rzeczy?
? Czy szanuję własność cudzą i społeczną?
? Czy szanuję pracę innych?
? Czy kupuję coś pochodzącego z kradzieży?
? Czy aprobuję lub jestem obojętny wobec aktów wandalizmu?
? Jak wywiązuję się ze zobowiązań podatkowych?
? Czy łatwo pożyczam od innych i nie zwracam im tego?
? Bóg daje mi czas. Jak korzystam z tego daru?
? Ile czasu marnuję przed telewizorem?

VIII przykazanie: Nie mów fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu twemu
? Jezus mówi, że będziemy sądzeni z każdego słowa. Jak traktuję 
wypowiadane przez siebie słowa?

? Czy plotkuję? Czy jestem wścibski i wypytuję innych o sprawy osobiste?
? Pan Jezus naucza, że ojcem kłamstwa jest szatan. Czy jestem 

prawdomówny?
? Czy dotrzymuję tajemnic?
? Czy dobrze mówię o innych?
? Czy rzetelnie udzielam informacji?
? Czy sięgam po plotkarskie gazety, słucham takich programów?
? Czy potrafię się cieszyć z sukcesów bliźnich i pochwalić ich?
? Czy szanuję prawo innych osób do własnego zdania?

Przykazania kościelne
I Przykazanie: W niedziele i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i 
powstrzymać się od prac niekoniecznych?
? Czy w każdą niedzielę chodzę na Mszę świętą?

? Czy zawsze przychodzę na nią punktualnie?
? Bóg mówi do mnie przez Pismo Święte, a jaka jest moja modlitwa?
? Czy uczestniczę aktywnie we Mszy świętej?
? Które z dobrych uczynków minionego tygodnia złożyłem Bogu w ofierze 
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Mszy świętej?
? Czy jako rodzic daję moim dzieciom przykład chrześcijańskiego życia?
? Wiele spraw mam do załatwienia. Czy podejmuję w dniu świętym prace, 

które mogłem wykonać w tygodniu, a zaniedbałem je z lenistwa?
II przykazanie: Przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty
? Bóg jest moim Ojcem. Czy chętnie i z ufnością korzystam z Jego 
miłosierdzia?

? Czy przygotowuję się do sakramentu pokuty z miłości do Boga i Kościoła?
? Czy potrafię przebaczyć komuś, kto wyrządził mi krzywdę?
? Czy moje przystępowanie do sakramentów świętych jest uzależnione od 

nastrojów i humorów?
III przykazanie: Przynajmniej raz w roku w okresie wielkanocnym przyjąć 
komunię świętą
? Do komunii świętej mogę przystąpić tylko w stanie łaski uświęcającej! Czy 
nie przyjąłem komunii świętej świętokradzko?

? Jak odnoszę się do tajemnicy Chrystusa obecnego w Eucharystii?
? Czy dziękuję Bogu za Jego dary i rozwijam swoje talenty?

IV przykazanie: Zachować nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych, a w okresach pokuty powstrzymywać się od udziału w zabawach
? Wolna wola jest darem Boga. Czy potrafię panować nad słabościami mego 
ciała?
V przykazanie: Troszczyć się o potrzeby wspólnoty Kościoła
? Czy moja wiara uzdalnia mnie do troski o braci i siostry w wierze?

? Czy okazuję wdzięczność Bogu i ludziom?
? Czy chętnie angażuję się w różne akcje parafialne?

CISTOR  ZAPRASZA
Stowarzyszenie Cistor mieszczące się na Wrzosach prowadzi w kwietniu 
intensywną rekrutację do projektów, pomagających w znalezieniu pracy. 
Programy kierowane są do osób bezrobotnych, bezdomnych, po terapii 
u z a l e ż n i e ń ,  z a k ł a d a c h  k a r n y c h  i t p .  
Uprzejmie prosimy o osobiste zgłaszanie się do siedziby na ul. Stokrotkowej 
22  w godzinach od 8.00-15.00. w celu wypełnienia formularza 
rekrutacyjnego i wstępnego zapoznania się z ofertą stowarzyszenia.


